Órgão oficial eletrônico da Câmara Municipal de Pouso Alegre, instituído pelo Decreto Legislati∨o nº 03, de 27 de agosto de 2013

Terça-feira, 31 de agosto de 2021

NOTA DE EMPENHO POR ESTIMATIVA № 479/2021

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Maria Stela Cunha Marques de Azevedo-ME

Decorrência: Pregão 05/2021

Ano 06 - Edição 1649

**Objeto:** Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios que compõem o café dos vereadores, servidores, colaboradores terceirizados e estagiários, além de lanches para eventos específicos do Centro de Apoio ao Cidadão (CAC), Museu Histórico Municipal Tuany Toledo e Escola do Legislativo Professor Rômulo Coelho, **incluído o serviço de entrega**.

**Data do Empenho:** 31/05/2021 **Vigência:** 31/05/2021 a 30/05/2022

Valor estimado: R\$ 79.326,40 (Setenta e nove mil trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos)

**Dotação orçamentária**: 01 02 01 122 0014 8.006 339030 (ficha 40)

### NOTA DE EMPENHO POR ESTIMATIVA Nº 480/2021

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Maria Stela Cunha Marques de Azevedo-ME

Decorrência: Pregão 05/2021

**Objeto:** Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios que compõem o café dos vereadores, servidores, colaboradores terceirizados e estagiários, além de lanches para eventos específicos do Centro de Apoio ao Cidadão (CAC), Museu Histórico Municipal Tuany Toledo e Escola do Legislativo Professor Rômulo Coelho, **incluído o serviço de entrega**.

Data do Empenho: 31/05/2021 Vigência: 31/05/2021 a 30/05/2022

Valor estimado: R\$ 2.257,68 (Dois mil duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos)

**Dotação orçamentária**: 01 04 01 031 0015 8.015 339030 (ficha 90)

### NOTA DE EMPENHO POR ESTIMATIVA Nº 481/2021

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x aria Stela Cunha Marques de Azevedo-ME

Decorrência: Pregão 05/2021

**Objeto:** Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios que compõem o café dos vereadores, servidores, colaboradores terceirizados e estagiários, além de lanches para eventos específicos do Centro de Apoio ao Cidadão (CAC), Museu Histórico Municipal Tuany Toledo e Escola do Legislativo Professor Rômulo Coelho, **incluído o serviço de entrega**.

**Data do Empenho:** 31/05/2021

**Vigência:** 31/05/2021 a 30/05/2022

Valor estimado: R\$ 13.154,30 (Treze mil cento e cinquenta e quatro reais e trinta centavos)

**Dotação orçamentária**: 01 05 01 391 0016 8.018 339030 (ficha 112)

## TERMO ADITIVO N° 03 AO CONTRATO Nº 11 / 2019

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Copy Gerais Comércio Digital Ltda

**Decorrência:** Pregão Presencial nº 13/2019, PRC nº43/2019

Objeto: PRORROGAÇÃO por 12(doze) meses da vigência do Contrato nº 11/2019 firmado entre as

partes, nos termos previstos em sua Cláusula Décima.

**Data da Assinatura:** 27/08/2021 **Vigência:** 02/09/2021 a 01/09/2022

Valor: R\$ 41.268,00 (quarenta e um mil, duzentos e sessenta e oito reais).

**Dotação orçamentária:** 01 01 01 031 0014 8001 339040 (ficha 10), 01 02 01 031 0014 8021 339040 (ficha 25), 01 02 01 122 0014 8006 339040 (ficha 45), 01 03 01 131 0014 8012 33900 (ficha 82), 01

04 01 031 0015 8016 339039 (ficha 102), 01 05 01 391 0016 8018 339039 (ficha 115).

## **PORTARIAS**

#### **PORTARIA Nº 106 / 2021**

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM COMO FISCAL TITULAR E SUBSTITUTO EM CONTRATO CELEBRADO PELA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Bruno Dias Ferreira, no uso de suas atribuições e em conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede a seguinte

#### **PORTARIA**

**Art. 1º** Designa como fiscal titular e fiscal substituto, respectivamente, para acompanhar e fiscalizar o contrato da Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

CONTRATO	OBJETO	EMPRESA/CNPJ	VIGÊNCIA	TITULAR	SUPLENTE
09/2021	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de informática na área legislativa e a cessão de licença de uso por tempo determinado de sistema legislativo que deverá atender o controle das funções das áreas legislativas da	Sino - Assessoria e Consultoria Ltda. 04.666.507/0001- 30	13/08/2021 12/08/2022	Luiz Guilherme R. da Cruz Matrícula 317 Setor: Secretaria do Legislativo	Maria Claret Moraes Sagiorato Matrícula 104 Setor: Secretaria do Legislativo



Câmara		
Municipal de		
Pouso Alegre.		

**Art. 2º** Em caso de prorrogação do contrato fica mantida a designação constante do artigo 1º desta Portaria.

**Art. 3º** Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 26 de agosto de 2021.

BRUNO DIAS Presidente da Mesa

#### **PORTARIA Nº 109 / 2021**

DISPÕE SOBRE EXPEDIENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE NO DIA 06/09/2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Bruno Dias, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o Feriado do Dia da Independência do Brasil, que será comemorado no dia 07/09/2021, segunda-feira, expede a seguinte

#### **PORTARIA**

Art. 1º Não haverá expediente na Câmara Municipal de Pouso Alegre no dia 06 de Setembro de 2021, retornando às atividades administrativas normais no dia 8 de Setembro de 2021, ao meio-dia.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

## Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 30 de Agosto de 2021.

Bruno Dias PRESIDENTE DA MESA

# RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

No extrato de publicação do Contrato nº 09/ 2021, publicado no Boletim Oficial do Legislativo do dia 16 de agosto de 2021, edição 1638, página 01, onde se lê "Vigência igual a 12/08/2021 – 11/08/2022", leia-se "Vigência igual a 13/08/2021 a 12/08/2022"

Pouso Alegre, 31 de agosto de 2021.